Luc 21. cere om̄es aduersarij vestri. L Et infirma mūdi. L id ē, homines impotētes, L elegit deus, vt cōfundat fortia. I. i. potētes, dum isti impotētes p humilitatē saluātūr, potētes vero cū sua præsumptione damnātūr, L & ignobilia mundi & contemptibilia. I. i. homines ignobiles, à mūdo contemptos, L elegit deus. L ab æterno. I. i. tales prædestinavit ad vitā, L & ea quæ nō sunt. L id est, qui nihil reputabātur, L vt ea quæ sunt destrueret. I. i. illos qui magni habētūr i mūdo, & aliquid esse se putāt, humiliaret, præferendo eis abiectos & inopes, L vt nō glorietur om̄is caro in cōspectu eius. I. i. ne aliquis homo glorietur inaniter in cōspectu diuino aliquid boni, ascribēdo sibimetipſi, quasi sua sapiētia, potētia seu nobilitate saluatus sit, L ex ipso aūt. L id ē, dono & gratia dei, L vos estis. L per fidē & opera bona, L in Ch̄o Iesu. L capite n̄o, L q̄ factus est nobis sapiētia à deo. I. i. datus & missus ē nobis à patre, vt nos illuminaret. Ipse em̄ est lux illuminās omnē hominē, de quo scriptum est: Tempus requirendi dominū cū venerit qui docebit nos iustitiā. Et alibi: Exultate in dño, quia dedit vobis doctorē iustitiā. Ad Christum quoq; pater ait p Esaiā: Dedi te in lucē gētium. Factus ē nobis quoq; Chrūs, L iustitia. I. i. cau sa iustitiæ, satisfaciendo pro nobis p viam iustitiæ, & suo merito nos iustificās. Propter qđ & dictum ē Romanis: Sicut p vnius inobedientiam peccatores cōstituti sunt multi, ita p vnius obedientiā iusti constituentur multi, L & sanctificatio. L quoniam in baptismo mūdauit nos ab om̄i inquinamento, deinde in p̄cēnitētia sacramēto, L & redēptio. L q̄ patiēdo pro nobis, redemit nos. Totū igit̄ bonū, depēdet ac fluit à Ch̄o, L vt. L quēadmodū scriptum ē p Hier. 9 miā prophetā: L Qui gloria, in dño glorieſ. L nō in seipso, nec in aliquo bono sibi cōcesso ibi. L Coz. 10 sistendo, nec in rebus caducis vane exultet, sed solum in dño, laudādo, regatiando, contemplādo

A plando, diligēdo, & bene viuēdo. Sic em̄ in Hieremias legiſt: Nō glorię sapientia sua, & nō glorię fortis in fortitudine sua, & nō glorię diues in diuitijs suis: sed in hoc glorietur q̄ glo-  
riatur, scire & nosſe me. Sic gloriabat virgo Christifera: Exultauit (inquiens) spūs meus in deo  
ſalutari meo. Et Abacuc prophetas: Ego aut̄ in dño gaudebo, & exultabo in deo ſalutari meo.  
¶ Expositio Cap. II. Et ego cum veniſsem ad vos fratres. Arti. II.

**D**escripto conuenienti modo p̄dicationis euangelicæ, nunc declarat Ap̄lus, se vſum  
ſuisse hoc modo, & ait. Et ego cū veniſsem ad vos. ò Corinthij fratres. mei, ad  
p̄dicandū vobis Euāgeliū Christi, veni. i. vos accessi atq; affatus sum, L nō in ſub  
limitate sermonis. i. nō verbis altis, difficultibus & ornatis, L aut sapientia. i. non in  
altitudine naturalis philosophia, L annuntians vobis testimonij Christi. i. ea quę de Christo  
credenda ſunt. De q̄bus habetur in psalmo: Testimonia tua credibilia facta ſunt. L Nō em̄ iudi-  
caui. i. nō æſtimauſ nec maniſtaui L me ſcire, L quantū ad vſum ſcientiae exteriorē, L aliquid  
inter vos. minus capaces, L niſi Iesum Christū, & hūc crucifixū. i. niſi ea q̄ ad humilitatē, imi-  
tationē & paſſionē pertinet Christi: quia ſublimia de diuinitate iphus, & profunda eius myſte-  
ria vobis non p̄dicaui. Per hoc reprehēduntur p̄ſumptuofi & ſcioli, q̄ vbiq; optant ſuā ſcien-  
tiam demonſtrati, & ſtyli decorē ac ſentētiaꝝ profunditatē proponunt, vt docti putent. L Et  
ego in infirmitate. i. in infirmitatis ſimilitudine, qua factus ſum infirmis infirmus, proporcio-  
nando fortitudinē perfectiōis meæ capacitatē eorū & cōformando me vobis, quantū fieri po-  
tuit, L & timore. cordis, nō propter mala mihi imminētia (nō em̄ timui eos q̄ corpus occidūt,  
B nec timui deū offendere mortaliter, ſciens me cōfirmatū in bono) ſed propter pericula im-  
minentia vobis nōdū perfectis. Timui em̄ ne à diabolo, mūdo & proprijs cōcupiſcētijs falleremini, L & tremore multo. corporis, procedēte ex timore mētis. In tñ em̄ timui corde vt paſſio ti-  
moris redūdaret in mēbris, & faceret ea tremere, L fui apud vos & ſermo meus. factus q̄busdā  
ſeorsum, L & p̄dicatio mea. oibus vobis palā proposita, L nō fuit L in pſuafibilibus humanae  
ſapiæ verbis. i. nō i argumētatione dialektica verboꝝ decore ornata, ſeu pſuafione humana,  
q̄fi per talia principaliꝝ velle vos ad credendū inducere, ſeu fidē probare, L ſed. fuit L in oſtēſio-  
ne ſpūs. i. in manifestatiōe opeꝝ ſpūs sancti, L & i declaratiōe. virtutis. miraculog. Hoc di-  
cit, vel q̄a credētes per p̄dicationē ipfius receperūt ſpī ſanctū in ſigno ſenſibili, ſicut in primi-  
tiua ecclēſia ſepe fiebat. Vel, q̄a ſpūs ſanctus p̄ grām ſpecialē atq; miracula oſtēdit p̄dicationē  
Pauli eſſe ſalubre, & fidē catholica roborauit. Ideo ſubdit, L vt fides veftra nō fit in ſapiētia ho-  
minū. i. nō innata ſuam rationi, nec puteat ab hoībus excogitata & ficta. Errant ergo q̄ ſi-  
dem